## 1650

1. Adr: Olaus Nicolai Bergius – Aut: Haquinus T. Bergovius (Disputatio inauguralis: de magistratu politico: quam /.../ sub praesidio /.../ Joachimi Crellii, /.../ pro gradu et privilegiis magisterij consequendis, publico /.../ examini submittit ad diem < > Julij, /.../ Olaus Nicolai Bergius, /.../ Dorpati Livonorum, 1650: J. Vogelius) UUB, [Tartu UB]

GRATULATIO

Morum Elegantia et Doctrina Ornatissimo Viro  
Juveni, pro Summo Magisterij gradu erudite disputanti.

*Clarus ut exstiterat at quondam per fortia facta  
Alcides superans (mirum) crudelia monstra,  
Et rapuit spoliū saevo tumidoque Leoni.  
Haud aliter magnos tu nunc Doctissime BERGI,  
5 Egregiosque animi didicisti ferre labores,  
quos monstras, Ἀρχῆς nodos dum solvis acutos,  
scilicet ingenij Vigor est contentio tanta,  
Mox Victor stadij pulchra cluis arte Magister.*

Ut moris ita honoris ergo haec appo-  
nere voluit  
Haquinus T. Bergovius,  
Med. Stud.

2. Adr: Olaus Nicolai Bergius – Aut: Andreas O. Yxtorpius (cf. 1)

UUB, [Tartu UB]

GRATULATIO

Hos Embecciaes Musae tribuere triumphos,  
Sic doctos animos concomitatur Honor.  
Gratulor ergo tibi: Smalandia gaudet honore,  
gaudet honore tuo, Patria terra novo.  
5 Cum tua sint Laudi, mi Candide Frater Olave,  
Nomina sacrata hinc gratulor ipse tibi.  
Laudem nam praestat Solers Prudentia rerum,  
Et fluit ingenij Candida vena tui.  
Inde Magisterij serto te dexter Apollo  
10 Exornat: BERGI, Laetus honore vale!

Benevolentiae contestandae, nec non fraterni amoris  
 et sinceræ amicitiae Ergo Libens lubensque  
 applaudit  
 Andreas O. Yxtorpius.  
 Smalandia Svecus.

3. Adr: Petrus Brahe – Aut: Johannes Schaeperus (Finnoniae elogia: quae, /.../ in Regia Gustaviana Adolphina Academia, quae Dorpati /.../ est /.../ oratione solenni, die 19. Octobris anno 1650. publice memoriterque /.../ enarrabat Johannes Schaeperus, /.../. Dorpati Livonorum, 1650: J. Vogel)(cf. 26-27)  
 SKB, UUB, Kobenhavn KB, [Tartu UB]

DEDICATIO

SS. Reg. Maj.<sup>tis</sup>  
 Regnorumque Sveciae ac Gothiae Senatori Inclyto,  
*Jllustrissimo et Magnificentissimo Heroi*  
*ac Domino,*  
 DN. PETRO **Brahe**/  
 Comiti de **WisingsBorg**/ L. Baroni de **Rydbo-**  
**holm** et **Lindholm**/ Regni Sveciae Archidapifero, Collegij Regij  
 Judicialis per Regnum Svecorum summo Praesidi, et Judici Provinciali  
 Westrogothiae: Magni Ducatus Finlandiae, Alandiae et Careliae  
 Gubernatori Generalissimo; ut et Westmanniae et Da-  
 lecarliae Judici supremo,  
*Domino suo Gratosissimo,*  
 Vitam, incolumitatem et Felicitatem perpetuam;